
 

Dane aktualne na dzień: 29-03-2024 12:51

Link do produktu: https://www.xn--mocwsaboci-e0b71a.pl/jan-od-krzyza-plomien-milosci-jos-luis-olaizola-p-337.html

  

Jan od Krzyża. Płomień miłości -
José Luis Olaizola
Cena 33,90 zł

Opis produktu
Pasjonująca opowieść o życiu niezrównanego mistrza chrześcijańskiej duchowości,
mistyka, poety.

Jan od Krzyża to jeden z najbardziej znanych świętych, mistyk, poeta, reformator zakonu karmelitów, doktor Kościoła,
nazywany przez bł. Jana Pawła II jego przyjacielem i mistrzem. To wiedzą wszyscy. Ale, że był najmłodszym synem
zubożałego, kastylijskiego szlachcica i prostej dziewczyny z ludu, którzy pobrali się z wielkiej miłości, ale wbrew woli rodziny?
Albo że sporą rolę w powodzeniu reformy karmelitów odegrał były afrykański niewolnik, który przyjaźnił się z ojcem Jana? Tego
dowiedzieć się można tylko z dobrej biografii, jaką jest niewątpliwie książka Jose Luisa Olaizoli. 

Nieczęsto zdarza się, aby opowieść o życiu świętego rozpoczynała się od historii miłości jego rodziców. Lecz w tej
fabularyzowanej biografii miłość przenika wszystkie wydarzenia. Nie na darmo święty Jan od Krzyża jest uważany za jednego z
najwybitniejszych ekspertów Kościoła w kwestii duchowej bliskości z Bogiem, a jego mistyczne wiersze o Bożej miłości to
arcydzieła literatury hiszpańskiej. 

Na barwnym tle hiszpańskiego Złotego Wieku została osadzona pasjonująca akcja książki. Zmienne losy rodziny głównego
bohatera, jego szkolne a potem już zakonne przygody, przyjaźń ze św. Teresą z Avila, szykany i tortury, jakim poddawali go
jego współbracia w okresie walki o reformę karmelitów, czy wreszcie brawurowa ucieczka z miejsce uwięzienia zostały opisane
żywym, porywającym stylem, który momentami przypomina powieści płaszcza i szpady.  

Ta biografia kreśli wyrazisty portret jednego z najbardziej wielbionych świętych w historii i to w kontekście, który czyni życie i
czasy Świętego Jana od Krzyża ważnymi również dla czasów obecnych. Oto niezwykła przygoda, w której zgłębione zostają
cierniste wyzwania, z jakimi zmierzyć się musi każda człowiecza dusza: unikanie pułapek tego świata, które wiodą wprost do
ciemności, oraz przyjmowanie jasności ognia Bożej Miłości. Sposób przedstawienia postaci Jana przez Jose Luisa Olaizolę wydał
mi się niezwykle prawdziwy, oddający pasję i dramatyczną intensywność odczuwania tego wspaniałego mistyka.

Leonardo Defilippis, aktor i reżyser filmu Jan od Krzyża 

Jose Luis Olaizola, wielokrotnie nagradzany pisarz hiszpański, zasłynął budzącymi powszechne uznanie książkami na temat
wielkich postaci historycznych, jak Cyd, Hernan Cortes, Bartolome de las Casas czy Patricio Escobar.
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